

Aanbesteding: MFA Wapenveld
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerde
Referentie: S19065

Toelichting:

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** 4.4.2 'on-demand' bankgarantie

Vraag:

Bij voorlopige gunning verzoekt u binnen 7 dagen om een 'on-demand'-bankgarantie. Dit is voor ons onwenselijk, we willen altijd een mogelijkheid tot herstel hebben na ingebrekestelling voordat een beroep op de bankgarantie kan worden gedaan. Kan opdrachtgever bevestigen dat een normale bankgarantie voldoet?

Antwoord:

Antwoord: Aanbestedende dienst gaat akkoord met een normale bankgarantie. Hierbij heeft opdrachtnemer een mogelijkheid tot herstel binnen 7 dagen na ingebrekestelling voordat een beroep wordt gedaan op de bankgarantie.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** 6.2 Selectiecriteria 3

Vraag:

Bij selectiecriteria 3 vraagt u om een referentie voor een gebouw met een multifunctioneel karakter. Hier staan verschillende functies heel specifieke functie omschreven die vrijwel nooit in eenzelfde gebouw gerealiseerd worden, laat staan de laatste 5 jaar. Kan een referentie met meerdere functies die wat afwijken van de aangegeven specifieke functies ook leiden tot een maximale score op selectiecriteria 3?

Antwoord:

Nee afwijkende functies kunnen niet leiden tot een maximale score, deze specifieke functies zijn toegespitst op het te realiseren project. Het gebouw mag meerdere (andere) functies bevatten, maar de punten worden toegekend op basis van de opgenomen functies in de leidraad.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste

Beantwoord op: inrichting)
7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Kerncompetentie perceel 2 ENG

Vraag:
Wij kunnen voldoen aan alle uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen uit hoofdstuk 5. Wij hebben echter geen referentieproject welke gecertificeerd is als ENG. Gaat u ermee akkoord om deze eis te laten vervallen en deze kerncompetentie te wijzigen in BENG?

Antwoord:
Nee dit wordt niet gewijzigd. Voor dit project geldt ENG als eis en is daardoor belangrijk voor aanbestedende dienst.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Kerncompetentie 4 | Selectieleidraad

Vraag:
Voor de competentie wordt gevraagd: Gegadigde was zelf verantwoordelijk voor de bouwkundige werkzaamheden van een industrieel- en of logistiek gebouw. Het onderhavige project betreft een MFA. Kunt u aangeven welke gebouwen vallen onder de functie industrieel-en of logistiek gebouw.

Antwoord:
Definitie industrieel gebouw: Een industriegebouw is een gebouw, of een gedeelte ervan, dat omwille van zijn constructie en inrichting bestemd is voor doeleinden van bedrijfsmatige bewerking of opslag van materialen of goederen. bijvoorbeeld een opslaghal of fabrieksgebouw.
Definitie logistiek gebouw: Een logistiek gebouw is samengevat alles met een logistieke functie waarbij routing belangrijk is: bv. een gebouw bestemd voor distributiecentra, openbaar vervoer, brandweer etc.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste
inrichting)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

MFA Wapenveld

Vraag:

Geachte heer/mevrouw,

Onder paragraaf 6.3 staat dat er een score van 3 pnt wordt toegekend met als eis 2.900 - 3.399 m² BVO.

Geldt de score van 3 pnt ook voor een nieuwbouw van een utiliteitsgebouw als de BVO >3.399m² betreft?

In afwachting van uw reactie.

Met vriendelijk groet,

Harwig BV
Wilco Krieger

Antwoord:

Ja dat is correct. Dit wordt aangepast naar: 2.900 m² BVO of meer.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Geschiktheidseisen 5.5.1.1

Vraag:

U schrijft 'Gegadigde dient de gegevens over de jaren 2020-2022 over te leggen, onder overlegging van een verklaring van de accountant te dezer zake.' Kunt u deze zin verduidelijken? Moet het formulier door een accountant ondertekend worden? In onze beleving is het meer dan voldoende om als onderbouwing en bewijstlast de winst-/verliesrekening 2020/2021 /2022 mee te zenden. Is dat akkoord?

Antwoord:

Akkoord, inschrijver dient wel de naam op te geven van de accountant die de stukken heeft opgesteld

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste
inrichting)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Kerncompetentie 4

Vraag:

U schrijft: 'Gegadigde was zelf verantwoordelijk voor de bouwkundige werkzaamheden van een industrieel- en of logistiek gebouw'. Drie vragen hierover:

1. Moet dit nieuwbouw zijn?
2. Welke omvang moet het minimaal hebben?
3. Wij verstaan onder een 'industrieel gebouw'; bijvoorbeeld een bedrijfsverzamelhal of een opslaghal. Is dat akkoord?

Antwoord:

1. Nee, hoeft niet per se nieuwbouw te zijn, mag ook renovatie zijn.
2. Voor de kerncompetentie is hier geen minimum voor bepaald.
3. Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Selectiecriteria

Vraag:

Kunt u de gestelde eis aan het BVO in de categorie 2900-3399 m2 aanpassen naar '2900 en meer'? Ook het realiseren van een groter gebouw toont aan dat we kunnen voldoen aan deze selectiecriteria.

Antwoord:

Ja dit wordt aangepast naar: 2.900 m2 BVO of meer.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Klanttevredenheidsverklaring

Vraag:

U vraagt een klanttevredenheidsverklaring op briefpapier van de opdrachtgever, wij hebben wel klanttevredenheidsverklaringen alleen niet op briefpapier van de opdrachtgever. Om de last van de opdrachtgever te

verminderen is het akkoord dat wij onze klanttevredenheidsverklaring welke wij destijds hebben ontvangen bij te voegen. Hier staan geen omvang en opleverdatum op, kan deze als separate documenten toegevoegd worden. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

Er wordt een 'ondertekende tevredenheidsverklaring van desbetreffende opdrachtgever' gevraagd. 'Briefpapier' wordt niet genoemd in de selectieleidraad.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Kerncompetenties - kwaliteitszorgsysteem

Vraag:

U geeft aan dat een gelijkwaardig geaccrediteerd kwaliteitszorgsysteem volstaat, wij beschikken over het BRL6000 kwaliteitszorgsysteem welke door een onafhankelijke certificeringsinstantie wordt geaudit en gecertificeerd. De BRL 6000 borgt de aanleg en onderhoud van installaties, zodat de gebruiker een kwalitatief goede veilige installatie krijgt en houdt. BRL 6000 stelt regels voor de installateur zodat werkzaamheden op de juiste manier uitgevoerd en gecontroleerd worden, zoals overeengekomen met de opdrachtgever. De BRL 6000 certificering garandeert de kwaliteit van de engineering en aangelegde installaties alsmede het bijbehorende proces. Middels audits en toetsing wordt aantoonbaar gemaakt dat aan de veiligheidsvoorschriften is voldaan. Kunt u aangeven of bovengenoemd kwaliteitszorgsysteem volstaat aan uw eis?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vindt de BRL6000 niet gelijkwaardig omdat deze niet op de organisatie gericht is maar op de uitvoering van de werkzaamheden.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
4.4.2. Gunningsfase

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de verdeling is tussen de prijs-kwaliteitsverhouding. Welke verdeelsleutel wordt hiervoor gehanteerd in de gunningsfase?

Antwoord:

De prijskwaliteit verhouding wordt als volgt gehanteerd in de gunningsfase: Prijs 70 , Kwaliteit 30

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Formulier A | Verklaring Financieel-economische draagkracht - Deel II

Vraag:

Dit formulier moet worden ingevuld door de accountant. Het is voor ons niet duidelijk of dit de samenstellende of controlerend accountant is. Onze gegevens zijn ontleend aan de door de controlerend accountant goedgekeurde jaarrekening. Is het een probleem dat we de cijfers die door de accountant goedgekeurd zijn mogen gebruiken zodat wij geen extra kosten hoeven te maken?

Antwoord:

Dit is akkoord. inschrijver dient wel de naam op te geven van de accountant die de stukken heeft opgesteld.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.3 AANSPRAKELIJKHEID op pagina 8

Vraag:

1) In het hoofdstuk 2.3 AANSPRAKELIJKHEID op pagina 8 staat; “ mocht een Gegadigde desondanks tegenstrijdigheden, onjuistheden en/of onduidelijkheden opmerken die voor hem relevant zijn voor de Aanmelding en/of Inschrijving, dan maakt de Gegadigde dit voorafgaand aan het indienen van de Aanmelding kenbaar aan Aanbestedende dienst”. Wij menen dat u met tegenstrijdigheden, onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden heeft bedoeld ‘kennelijke tegenstrijdigheden, onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden voor zover de inschrijver deze binnen de door hem

gegunde tijd redelijkerwijze had kunnen ontdekken'. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Deze aanname is niet juist. In hoofdstuk 2.3 staat het juist omschreven

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Formulier A: Model liquiditeit en solvabiliteit

Vraag:

In hoofdstuk 2.2 Bijlagen op pagina 8 staat de Formulier A: Model liquiditeit en solvabiliteit genoemd. U vraagt Formulier A Verklaring financieel en economische draagkracht in te laten vullen en te laten ondertekenen door een accountant. Al deze gegevens kunt u bij ons vinden in ons jaarverslag 2022, om onze administratieve afdeling en om ons accountantskantoor niet te hoeven belasten met het invullen van gegevens die in het jaarverslag staan en het ondertekenen van dit formulier, willen we u vragen akkoord te gaan met het toesturen van het jaarverslag over 2022 (waarin ook al deze gegevens over 2021 en 2020 staan).

Antwoord:

Dit is akkoord, inschrijver dient wel de naam op te geven van de accountant die de stukken heeft opgesteld.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

UAV 2012

Vraag:

3) In hoofdstuk 3.3 Overeenkomst pagina 11, wordt de UAV 2012 van toepassing verklaard. In de UAV 2012 is de aansprakelijkheid niet beperkt in soort / hoogte. Dit is in strijd met de Gids
Proportionaliteit, niet in verhouding met de omvang en aard van de opdracht en voor inschrijver nimmer acceptabel met het oog op een verantwoorde bedrijfsvoering. Bent u bereid om de aansprakelijkheid te beperken tot directe materiele schade inclusief direct daaruit voortvloeiende gevolgschade, waarbij de aansprakelijkheid in hoogte wordt beperkt tot €

500.000,- per gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen met een maximum van € 2.500.000,- in totaal? Indien u hier niet mee akkoord kunt gaan ontvangen wij graag een acceptabel tegenvoorstel.

Antwoord:

De aansprakelijkheid van de Opdrachtnemer is voor gebreken na de feitelijke datum van oplevering beperkt tot een bedrag gelijk aan 40% van de aanneemsom, dit zal worden opgenomen in de Overeenkomst.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Concerngarantie ipv on-demand bankgarantie

Vraag:

In 4.4.2 Gunningsfase pagina 13 wordt gevraagd om een “on-demand” bankgarantie. Bent u bereid een concerngarantie te hanteren ipv een bankgarantie? Inschrijver is een financieel gezond bedrijf wat betekent dat een concerngarantie de opdrachtgever genoeg dekking van risico's biedt.

Antwoord:

Een concerngarantie is niet akkoord. Aanbestedende dienst gaat akkoord met een normale bankgarantie. Hierbij heeft opdrachtnemer een mogelijkheid tot herstel binnen 7 dagen na ingebrekestelling voordat een beroep wordt gedaan op de bankgarantie.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

on-demand bankgarantie

Vraag:

In 4.4.2 Gunningsfase pagina 13 wordt gevraagd om een “on-demand” bankgarantie. Wanneer u niet akkoord gaat met een concerngarantie, bent u dan bereid om de afroepbare bankgarantie om te zetten naar een bankgarantie niet afroepbaar?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met een normale bankgarantie. Hierbij

heeft opdrachtnemer mogelijkheid tot herstel binnen 7 dagen na ingebrekestelling voordat een beroep wordt gedaan op de bankgarantie.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
on demand bankgarantie

Vraag:

In 4.4.2 Gunningsfase pagina 13 wordt gevraagd om een “on-demand” bankgarantie. Een dergelijke bankgarantie is een groot risico voor inschrijver aangezien er geen andere voorwaarden gelden dan een verzoek aan de bank om tot betaling over te gaan. Dit, in combinatie met het feit dat er geen harde einddatum in de bankgarantie is opgenomen, is voor inschrijver een onaanvaardbaar risico. Kunt u bevestigen dat de opleverdatum (einddatum) als harde einddatum in de bankgarantie wordt opgenomen?

Antwoord:

De bankgarantie blijft van kracht tot een maand na het einde van de oplevering en de opleveringsgebreken volledig zijn hersteld.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

5.5.1.2 Beroeps – en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering pagina 21. Wij kunnen geen kopie van onze polis verstrekken, wel een certificaat van een geldige beroepsaansprakelijkheid- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Technische bekwaamheid KC1

Vraag:

5.5.2 Technische bekwaamheid pagina 22 KC1. U heeft de ambitie om (niet constructieve) gebouwonderdelen van het huidige pand her te gebruiken in de nieuwe situatie. Bij KC1 wordt er naar nieuwbouw gevraagd van een vergelijkbaar utiliteitsgebouw, wij hebben onlangs vernieuwbouw uitgevoerd waarbij de complete bouwkundige schil vernieuwd is maar de constructie is blijven staan. Deze vernieuwbouw heeft ervoor gezorgd dat het gebouw weer 25 jaar mee kan. Gaat u akkoord met een uitbreiding naar vernieuwbouw bij KC1 in het kader van circulariteit en duurzaamheid?

Antwoord:

Nee, het betreft hier een nieuwbouw en de constructieve gebouwonderdelen van het huidige pand worden in dit project niet hergebruikt.

Percelen:

P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op:

7 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

5.5.2 Technische bekwaamheid pagina 22 KC4.

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u vraagt naar installatietechnische werkzaamheden van een industrieel -en /of logistiek gebouw bij KC4 met betrekking tot de nieuwbouw van een MFA?

Antwoord:

In verband met de functies die in het nieuwe MFA komen: sporthal en brandweerkazerne.

Percelen:

P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op:

7 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Formulier B2

Vraag:

Formulier B2 spreekt bij Kerncompetentie 2 over ervaring hoofdaannemer

en coördinatie, moet dit niet eindverantwoordelijk voor installatietechnische werkzaamheden van de nieuwbouw van een utiliteitsgebouw welke ENG gerealiseerd is zijn?

Antwoord:

Ja dat is correct. Dit is aangepast en Formulier B2 is opnieuw toegevoegd bij de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

6.3 criteria en te behalen punten (perceel2) SC1

Vraag:

U heeft de ambitie om (niet constructieve) gebouwonderdelen van het huidige pand her te gebruiken in de nieuwe situatie. Bij SC1 wordt er naar nieuwbouw gevraagd van een vergelijkbaar utiliteitsgebouw, wij hebben onlangs vernieuwbouw uitgevoerd waarbij de complete bouwkundige schil vernieuwd is maar de constructie is blijven staan. Deze vernieuwbouw heeft ervoor gezorgd dat het gebouw weer 25 jaar mee kan. Gaat u akkoord met een uitbreiding naar vernieuwbouw bij SC1 in het kader van circulariteit en duurzaamheid?

Antwoord:

Nee, het betreft hier een nieuwbouw en de constructieve gebouwonderdelen van het huidige pand worden in dit project niet hergebruikt.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

6.3 criteria en te behalen punten (perceel2) SC3.

Vraag:

Moeten de functies precies zo zijn als bovenstaand zijn genoemd voor de puntentelling of mag het gebouw ook andere functies bevatten om de maximale score te behalen?

Antwoord:

Het gebouw mag meerdere (andere) functies bevatten, maar de punten

worden toegekend op basis van de opgenomen functies in de leidraad.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en werktuigbouwkundig)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Selectiecriteria 6.2 te behalen punten

Vraag:

Zowel bij criterium 2 als 3 zijn er extra punten behalen indien de referentie een brandweerkazerne bevat.

Wij vinden dit een wat vreemde combinatie; publieke/ multifunctionele gebouwen worden zelden gecombineerd met een brandweerkazerne, dit maakt Wapenveld echt uniek. Tevens het valt te betwisten of een inschrijver geschikt is indien hij toevallig wel deze combinatie heeft gerealiseerd.

Ervaring hebben met brandweerkazernes brengt zeker specifieke competenties met zich mee. Daarom het verzoek om de realisatie van een brandweerkazerne als apart selectie criterium op te nemen en niet te vermengen met publieke gebouwen/ MFA's.

Antwoord:

Aanbestedende dient behoudt de selectiecriteria zoals opgenomen. Juist vanwege het unieke karakter is een bonuspunt te behalen. Het is voor aanmelders nog steeds mogelijk om punten te behalen, alleen mogelijk niet de maximale score.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
5.5.1.2 Beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Verzoek om de minimale eis voor een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te laten vallen. Dit is een erg dure (ontwerp-)verzekering (> 100k jaar) en niet gebruikelijk bij de gekozen traditionele contractvorm (UAV).

Wordt vooral afgesloten bij UAV-gc en bouwteam situaties waarbij de adviseurs in opdracht van de aannemer werken.

Antwoord:

Aanbestedende dienst laat de minimale eis niet vervallen.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

30

Onderwerp:

5.5.1.2 Beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Dient het een bereidheidverklaring te zijn van een tekeningsbevoegde; die verklaart bereid te zijn deze verzekering af te sluiten?

Of de bereidheid van een verzekeraar om de betreffende verzekering met ons af te sluiten.

Antwoord:

Hier wordt bedoeld: Bereidheid van een verzekeraar om de betreffende verzekering met de partij af te sluiten.

Percelen: P1 Bouwkundig en constructief (inclusief vaste inrichting)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

31

Onderwerp:

6.3 CRITERIA EN TE BEHALEN PUNTEN (PERCEEL 2) SC2 en SC3

Vraag:

Zowel bij criterium 2 als 3 zijn er extra punten te behalen indien de referentie een brandweerkazerne bevat. Wij hebben geprobeerd om het aantal panden waarin de combinatie publieke/ multifunctionele gebouwen waar ook nog een brandweerkazerne inzit uit te zoeken die de afgelopen 5 jaar zijn gebouwd, maar daar blijken er niet heel veel te zijn. Zou u willen overwegen om de brandweerkazerne te laten vervallen bij deze twee selectiecriteria en een extra selectiecriteria willen opnemen waarbij u zich meer toespitst op de ervaring met specifieke installaties in brandweerkazernes voorkomen zodat er op andere manieren aangetoond kan worden dat een opdrachtnemer zo'n project aankan?

Antwoord:

Aanbestedende dient behoudt de selectiecriteria zoals opgenomen. Juist vanwege het unieke karakter is een bonuspunt te behalen. Het is voor

aanmelders nog steeds mogelijk om punten te behalen, alleen mogelijk niet de maximale score.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
6.3 CRITERIA EN TE BEHALEN PUNTEN (PERCEEL 2) SC2

Vraag:

U vraagt bij SC2 het volgende: Gegadigde was zelf verantwoordelijk voor de realisatie van de installatietechnische onderdelen voor een gebouw met publiek toegankelijke onderdelen én gebouwdelen met brandweer functie (of vergelijkbaar met brandweer*.) * Onder vergelijkbaar met brandweerv functie wordt verstaan: gebouwdeel met een vloeistofdichte vloer. Kunt u uitleggen op welke manier een gebouwdeel met een vloeistofdichte vloer relevant is met betrekking tot installatietechniek in het gebouw?

Antwoord:

Brandweerkazerne functie (of gelijkwaardig, wat AD hieronder verstaat) heeft bepaalde specifieke installatie onderdelen zoals bijvoorbeeld afzuiging en CO-ventilatie.

Percelen: P2 Installaties (elektrotechnisch en
werktuigbouwkundig)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud